
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3 Dipartimento

Protezione Civile e Difesa Suolo

Rep. Gen.ie J
DETERMINAZIONE n

OGGETTO: : Approvazione del verbale di aggiudicazione provvisoria e aggiudicazione definitiva della
gara per la procedura negoziata ai sensi dell'Ari 122 e. 7 secondo le procedure previste dall'art 57 e. 6
del Decr. Leg.vo 163/2006 per l'esecuzione di "Intervento di S.U. per la ricostruzione di un tratto di
strada in prossimità del Km. 2+00 della S.P. 11 di Mongiuffi, al fine di scongiurare il parziale
isolamento dei comuni di Mongiuffi, Gallodoro, Limino. Roccafìorita"- importo complessivo €.
264.450,00 - CIG 40189140CO

IL DIRIGENTE

VISTA la propria Determinazione n. 38/3°Dip. del 06/03/2012 con la quale procedeva alla approvazione della
perizia sommaria e dello schema della lettera di invito ai sensi della norma in oggetto citata;

VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria della gara informale del 27/03/2012 con invito esteso a n. 15 ditte,
ed aventi i requisiti richiesti dalla lettera di invito, che si intende parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

VISTO l'art. 122 e. 7 del Decr. Leg.vo 163/2006 che norma 1' affidamento attraverso procedura negoziata per i
lavori di importo inferiore ad 1.000.000,00 di euro;

VISTA la L.R. n. 9 del 06.03.86;

VISTO il Decr. Leg.vo 163/2006 nel testo coordinato con la L.R. N. 12/2011

VISTA la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali, il Decreto Leg.vo
n. 80/1998 art.3 - 2° comma, che ridefmisce i compiti della dirigenza e il D. Leg.vo 267/2000, nonché la L.R. n.
30/2000;

VISTO lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d'Appalti e Contratti;

DETERMINA

APPROVARE il verbale di aggiudicazione provvisoria e aggiudicare definitivamente la gara per Trattativa
privata del 27/03/2012. previo esperimento di gara informale ai sensi dell'ari, l'art. 122 e. 7 con le modalità
prevista dall'art. 57 e. 6 del Decr. Leg.vo 163/2006 all'impresa GIUNTA GIUSEPPE con sede in Messina,
Viale Boccetta is. 350 n. 141, P. IVA 00740880836 che ha offerto un ribasso del 26,0937% sull'importo messo a
base di gara di € 184.687,37 oltre a € 4.817,90 per oneri irriducibili per la sicurezza;

DARE ATTO che la copertura finanziaria è assicurata sul Bilancio di questa Provincia, cap. 6470 competenza
2012, giusto impegno n. 310 assunto con Determinazione n. 38/3°Dip. del 06/03/2012;

DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

IL DIRIGENTE eR.U.P.
Ine. G. Celi /



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento

Protezione Civile e Difesa Suolo

DETERMINAZIONE N° ^>ò/3°Dip. Del 06/03/2012

OGGETTO: Approvazione perizia sommaria e schema lettera di invito per Trattativa privata
ai sensi dell'Alt. 122 e. 7 secondo le procedure previste dall'ari 57 e. 6 del Decr. Leg.vo
163/2006 per l'esecuzione di "Intervento di S. U. per la ricostruzione di un tratto di strada in
prossimità del Km. 2+00 della S.P. lidi Mongiuffi , al fine di scongiurare il parziale
isolamento dei comuni di Mongiuffì,Gallodoro, Limino. Roccafiorità"- importo
complessivo €. 264.450,00 - CIG 40189140CO

IL DIRIGENTE

PREMESSO che a seguito di richiesta di finanziamento di questa Provincia, II Dirigente
generale del Dipartimento Regionale della Protezione Civile ha autorizzato la spesa necessaria
per i lavori di cui all'oggetto a valere sui fondi del Bilancio regionale imputabili al capitolo
516062
VISTA il Verbale di somma urgenza e la perizia sommaria relativa all'intervento di S.U. per
ul ricostruzione di un tratto di strada in prossimità del Km. 2+00 della S.P. 1 Idi Mongiuffi , al
fine di scongiurare il parziale isolamento dei comuni di Mongiuffi, Gallodoro, Limina.
Roccafìorita dell'importo complessivo di € 264.450,00 di cui € 184.687,37 per lavori,
compreso oneri per la sicurezza, e € 74.944,73 per somme a disposizione
dell' Amministrazione ;

VISTO l'art 112 e. 7 del D. L.vo 163/2006 e s.m. e i. coordinata con la L.R. n. 12/2011 che
prevede per importi inferiori a € 1.000.000,00 la possibilità di affidamento mediante
procedura negoziata secondo l'art. 57 e. 6 del medesimo D. L.vo;

ATTESO che bisogna procedere senza indugio alla esecuzione dell'intervento di cui al titolo
Itt cui copertura finanziaria è a valere sui fondi del Bilancio Regionale , giusta autorizzazione
ttlla spesa prot. n. 58497 del 28.12.2011 del Dirigente Generale del D.R.P.C. ;

VISTA la L.R. n. 9 del 06.03.86;

VISTA HI Decr. Leg.vo 163/2006 Codice dei contratti e la L.R. N. 12/2011;

VISTA la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti
Loculi, il Decreto Leg.vo n. 80\1998 Art. 3 - 2 ° Comma che ridefinisce i compiti della
dirigenza e il D. L.gvo 267\2000, nonché la L.R. n. 30\2000;

VISTO lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d'Appalti e Contratti;

DETERMINA



APPROVARE la perizia sommaria nonché lo schema della lettera di invito contenente le
modalità di partecipazione alla relativa gara informale ai sensi delPart 122 e. 7 del D.Leg.vo
163/2006 secondo le procedure previste dall'art. 57 e. 6 del medesimo D.Leg.vo;

DARE ATTO che la somma di € 264.450,00 graverà sul bilancio di questa Provincia ,
competenza 2012.;

ESPERIRE la gara informale invitando almeno 10 ditte in possesso dei requisiti prescritti per
le gare di importo inferiore a 1.000.000 ,00 Euro ai sensi della vigente normativa

STABILIRE che con successivo provvedimento si procederà all'aggiudicazione definitiva;

II presente atto acquisito il visto di copertura finanziaria sarà esecutivo a norma di legge,

IL DIRIGENTE eR.U.P.
IngvG. Celi

Visto si attesta la copertura finanziaria

II Ragioniere Generale

2'0/fl
Impegno n?
Importo €/
Disponi!
Messine



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento

Protezione Civile e Difesa Suolo

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'Alt. 122 e. 7 secondo le procedure previste
dall'art. 57 e. 6 del Decr. Leg.vo 163/2006 per l'esecuzione di 'Interventi di s.u. per la
ricostruzione di un tratto di strada in prossimità del Km. 2 della S.P, 11 di Mongiuffi, al fine
di scongiurare il parziale isolamento dei Comuni di Mongiuffi, Gallodoro, Limina,
Roccafiorita.
CIG: 40189140CO.

Importo compi.: € 264.450,00; Imp. a b.a.: € 184.687,37; Oneri Sic.: €4.817,90.

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

L'anno duemiladodici, il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 10,30 , presso il 3° Dip.
Protezione Civile e Difesa Suolo della Provincia Regionale di Messina, sono presenti i sigg.:

- Ing. Giuseppe Celi, Dirigente del 3° Dipartimento, Protezione Civile e Difesa Suolo,
nella qualità di Presidente di gara;

- Fatane Francesco, I.D.R.U.A. dell'U.O. "Appalti e Contratti" del II Dip., nella
qualità di verbalizzante;

- Di Natale Tindaro e Crisafi Rosa, dell'U.O. "Appati e Contratti" del II Dip., nella
qualità di testimoni noti ed idonei ai sensi di legge;
Sono presenti, altresì:

- Sig. Palella Carmelo, titolare della Ditta "General Costruzioni di Palella C.";
- Sig. Maddocco, rappresentante della Ditta "Ingegneria e Costruzioni srl"
- Arch. Calabrese Luca " " " "D.L.M. Costruzioni srl".

PREMESSO

Che con Determinazione Dirigenziale n. 38 del 06-03-2012 è stata approvata la perizia
sommaria dei lavori in oggetto e approvata la lettera di invito imputando la spesa al Gap. 6470
del Bilancio della Provincia Regionale;
Che con la medesima Determinazione veniva stabilito, stante l'imperiosa urgenza, di procedere
ali'affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell'ari. 122 comma 7 del D. Lgs.
163/06;
Che questo Ufficio con nota prot. 10796 del 21/03/2012, che si allega, ha richiesto offerta per
l'affidamento dei lavori in oggetto a n. 15 Ditte, riportate nell'allegato elenco "Ali. A" e ha
disposto l'affissione di detta nota all'Albo Pretorio del Comune di Messina, nell'albo di questo
Ente e sul sito Web;
Che entro il termine specificato nella lettera di invito, le ore 16,00 del 26/03/2012, hanno
presentato offerta le seguenti n. 13 Ditte:

1) GENERAL COSTRUZIONI di Palella Carmelo;
2) EFFE COSTRUZIONI SRL
3) GIUNTA GIUSEPPE /^::
4) INGEGNERIA E COSTRUZIONI SRL fp::

5) SIC.EDIL.GT TRIOLO di Gulizia Giuseppe e C. snc ;X
6) AIELLO ANTONINO '



7) LO PRESTI GIOVANNI
8) PINTERSRL
9) D.L.M. COSTRUZIONI SRL
10)COSTAIN COSTRUZIONI SRL
11)COSTRUBO SOC. COOP.
12)DI CIUCCIO BIAGIO
13)LA VALLE VINCENZO. |

TUTTO CIO' PREMESSO

II Dirigente del 3° Dipartimento Protezione Civile e Difesa Suolo della Provincia Regionale di
Messina, constatata la regolarità ed integrità dei plichi pervenuti, procede quindi all'apertura
dei plichi ed all'esame della documentazione richiesta che viene ritenuta regolare.

Il Presidente di Gara procede ali'apertura delle buste interne, contenenti le offerte economiche
delle n.13 ditte (vedi Ali. B).
Pertanto, ai sensi dell'Art. 122 e. 7 del D.Lgs. 163/06, secondo quanto stabilito dall'Ari. 57 e.
6 del medesimo D.Lgs., constatato che il vincitore risulta la Ditta "GIUNTA GIUSEPPE", con
sede in Messina - Viale Boccetta is. 350 n. 141 - P.I.: 00740880836 con il''26,0937%,
il Presidente di Gara gli aggiudica provvisoriamente il lavoro in oggetto.
Il presente verbale non tiene luogo a contratto e, pertanto, la Ditta è tenuta ad effettuare la
stipula entro i termini prescritti dalle vigenti disposizioni di legge in materia.
Esso verrà approvato definitivamente dal Dirigente secondo le disposizioni vigenti in materia.
Il verbale è stato chiuso alle ore 12,00,

I TESTIMONI

IL DIRIGEN



Impresa di Costruzioni
AIELLO ANTONINO
Via Garibaldi n.9
98023 FURCI SICULO (ME)
Fax 0942.794451 RIVA 01330720838 tei. 0942.794451

y COSTA1N COSTRUZIONI EDILI srl
Via Maddalena n. 36
98100 MESSINA
Fax 090.9912996 P.IVA 01366410833 tei. 090.9982466

COSTRUBO Soc. Coop.
Via ex Nazionale, 166 Giampilieri
98100 MESSINA
Fax 090.771124 P.IVA 02748200835

COSTRUZIONI GENERALI srl
Via Coletta n. 30
98028 S.TERESA DI RIVA (ME)
fax 0942.793428 P.IVA 01741050833 tei. 0942.793428

D.L.M. COSTRUZIONI srl
ViaS.Andrean. 161
BARCELLONA P.G. (ME)
Fax 090.9705376 RIVA 03036160830

DI CIUCCIO BIAGIO
Via Provinciale n. 16
98025 ITALA (ME)
Fax 090.951409 P.IVA 01586070839 tei. 090.951409

salvatorediciuccio@alice.it

EFFE COSTRUZIONI
Via R. Margherita, 484
98028 S. TERESA DI RIVA (ME)
Fax 0942.797450 P.IVA 02825680834

GENERAL COSTRUZIONI di PALELLA CARMELO
Via Sparagonà, Vico HI
98028 S.TERESA DI RIVA (ME)
Fax 0942.793983 P.IVA 02680370836



' APPROVARE la

/

Viale Boccetta 1^350 n.
98122 MESSINA
Fax 090.710395

007408X0836

01826430835
98122 MESSINA
Fax 090.6011223

tei. 090.310092
IVA 01682480833

98100 MESSINA
090.310092

APRESTI GIOVANNI

fi!
381Fax~090.2920484

02560160836

PlNTERsrl .ZTeodoroRooseveltn.1

98124 MESSINA
Fax090.S967644

02613950837

Vai C- Battisti is
98122 MESSINA
Fax 090.2932081



6*

ollO% dette imprese (arrotondato per eccesso!

UT
BUSTA

EFFE COSTRUZIONI SRL

GENERAL COSTRUZIONI di Patella
Carmelo

10 COSTAIN COSTRUZIONI SRL
SICEDIL GTTRIOLO di Gulizia Giuseppe
acsnc

12
13

11

11
12

NOMINATIVO IMPRESA

D.LM. COSTRUZIONI SRI.
DI OUCCIO BIAGIO
LA VALLE VINCENZO
COSTRUBOSOCCOOP,
GIUNTA GIUSEPPE
PINTERSRL
AIELLO ANTONINO
INGEGNERIA E COSTRUZIONI SRL
LO PRESTI GIOVANNI

COMUNE

somma ilei ribassi

PARTITA IVA
RIBASSI

IMMESSI

23,2381

25,5664

25,5971
J5,7999

25,0973
»,9777

26,0937
J6.9270
27,11133

OFFERTE

ANOMALE

ANOMALO
ANOMALO

SCARTO

POSITIVO

0,0096

0,1000
0,2160
1,0493
1,9346

SCARTO + -

-2,6396

-0,3113
-0,2306
-0,0778
0,0096

0,1000
0,2160

1,0493
1,9346

totali 13,0000

al fi1

Pagina 1 di 1


